- 1 -

内太行协字（2021）09 号

关于召开 2021 内蒙古光伏产业高质量发展论坛的

通知

各有关单位：

2021 年是“十四五”开局之年，也是我国光伏产业全面平价上

网之年，同时也面临着投资成本增加、项目用地紧张和消纳难等诸

多不确定因素。为贯彻落实自治区党委、政府关于光伏产业高质量

发展的有关要求，在进一步完善光伏产业链的基础上，完成“十四

五”规划的 5000 万千瓦新能源装机目标，为自治区能耗双控提供绿

色电力保障，早日实现“碳达峰、碳中和”。在自治区行业管理部

门的指导下，内蒙古太阳能行业协会定于 2021 年 10 月 21 日～22

日在内蒙古呼和浩特市召开“2021 内蒙古光伏产业高质量发展论

坛”。现就具体事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：内蒙古太阳能行业协会

承办单位：内蒙古太阳能行业协会光伏专业委员会

内蒙古新能源网

支持媒体：国际能源网、黑鹰光伏

协办单位：绿能碳汇（集团）有限公司

内蒙古圣圆能源集团有限责任公司

隆基乐叶光伏科技有限公司

阳光电源股份有限公司

- 2 -

二、会议内容：

1.我国光伏产业2021年发展情况和在“碳达峰、碳中和”目标中的作用

2.内蒙古光伏产业链布局情况及发展优势

3.内蒙古“十四五”新能源消纳形势分析

4.达拉特光伏领跑基地“光伏+沙漠生态治理”模式介绍

5.伊金霍洛旗“光伏+采煤沉陷区生态治理”示范区项目建设进展

6.光伏+储能技术应用模式及经济性分析

7.光伏制氢技术发展及经济性分析

8.新技术应用和技术改造提高光伏发电站收益

9.平价时代光伏发电项目降本增效措施和手段

10.内蒙古电力交易市场发展和增量配电业务改革试点项目进展

11.内蒙古自治区新能源企业“碳达峰、碳中和”专题讲座

三、会议时间和地点

时间：2021 年 10 月 21 日～22 日上午（会期一天半）

地点：发展大厦酒店（ 地址:呼和浩特市赛罕区敕勒川大街发

展大厦 A 座，酒店电话：0471-5287777）

四、参会人员

区内外光伏发电站投资企业、设备厂家、设计、检测单位、研

究机构、各地能源管理部门代表以及会员单位和专家委员会委员，

预计会议规模 300 人以上。

五、参会要求

（一）参会费用：

特邀人员、会员单位、专家委员会委员免会议费；非以上人员

按照 1200 元/人收取会议费（含餐券和会议资料）。

（二）会议报名：

1.会议报名请填写报名回执（见附件 2），于 2021 年 10 月 15

日前发送到协会邮箱（nmgtyn@163.com）。

2.收费参会人员请于会前将费用汇至如下账户，协会默认应税

名称为会议服务费。

- 3 -

户 名：内蒙古太阳能行业协会

帐 号：1540 3090 8039

开户行：中国银行内蒙古自治区分行营业部

行 号：1041 9101 4056

六、住宿与交通

（一）住宿（费用自理）:发展大厦酒店，协议价：商务标间 398

元/晚（含单早），商务单间 418 元/晚（含单早），订房电话：

18547111079，刘经理。

（二）交通：呼市火车站多趟公交直达酒店，打车约 25 元左右，

呼市飞机场打车约 20 元左右。

七、会务联系方式：

会议合作：温建亮 13684783163（微信同号）

参会报名：李艳侠 18686046579（微信同号）

王 平 15248878868（微信同号）

曹利敏 18686058287（微信同号）

丁永胜 18947182226 (微信同号）

协会会员和专家报名：刘 敏 18547172560（微信同号）

邮箱：nmgtyn@163.com

此通知。

附件：1.特邀参会单位

2.参会回执表

内蒙古太阳能行业协会

2021 年 8 月 24 日

内蒙古太阳能行业协会秘书处 2021 年 8 月 24 日印

附件 1：

特邀参会企业（持续更新中，排序不分先后）

水规总院

电规总院

各盟市能源局

国家电投内蒙古有限公司

特变电工新疆新能源股份有限公司

新特能源股份有限公司

华能内蒙古东部能源有限公司

中节能太阳能股份有限公司（西中区）

内蒙古华电新能源有限公司

中国三峡新能源有限公司内蒙古分公司

中广核新能源投资（深圳）有限公司内蒙古分公司

内蒙古蒙电华能热电股份有限公司

华能新能源股份有限公司蒙西分公司

浙江正泰新能源开发有限公司内蒙古分公司

北京京能新能源有限公司内蒙古分公司

中电投（内蒙古西部）新能源有限公司

国家能源集团鄂尔多斯圣圆新能源有限责任公司

东方日升新能源股份有限公司内蒙古分公司

亿利资源集团有限公司

内蒙古能源发电投资集团有限公司

内蒙古能源建设投资（集团）有限公司

协鑫新能源内蒙古分公司

国投内蒙古新能源有限公司

贵州电建集团内蒙古办事处

内蒙古林洋新能源科技有限公司

国华（呼伦贝尔）新能源有限公司

内蒙古矿业集团

中兴能源有限公司内蒙古分公司

中环能源（内蒙古）有限公司

内蒙古山路能源集团有限责任公司

青岛昌盛日电太阳能科技股份有限公司内蒙古分公司

永诚财产保险股份有限公司内蒙古分公司

内蒙古电力（集团）有限责任公司

内蒙古电力（集团）有限责任公司电力科学研究院

内蒙古电力集团综合能源有限公司

国网内蒙古东部电力有限公司

国网内蒙古东部电力有限公司电力科学研究院

唐山海泰新能科技股份有限公司

内蒙古绿能新能源有限责任公司

内蒙古自治区气候中心

内蒙古机电职业技术学院

察哈尔右翼中旗利民能源建设有限公司

内蒙古众跃电力有限公司

内蒙古国天新能源科技有限责任公司

天津中环新能源有限公司

中国水利水电科学研究院牧区水利科学研究所

中建中环工程有限公司

力诺电力集团股份有限公司

招商新能源集团有限公司

国电蒙电新能源投资有限公司

包头市中利腾晖光伏发电有限公司

内蒙古亿利库布齐生态能源有限公司

五凌电力有限公司内蒙古分公司

北京天润新能源投资有限公司华北分公司

内蒙古氢能产业协会